
INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ
Obecního úřadu sloučených obcí

Vavřinec - Veselice - Suchdol - Nové Dvory
Číslo 30                                                      březen 2007

Vážení spoluobčané,

v minulém vydání zpravodaje jsme avizovali, že v letošním roce dojde ke změně v jeho 
vydávání.   Na mysli nebyla snaha o žádné velké změny, jen zvýšení počtu   informací 
o dění v obci a rozšíření zpravodaje o některé nové rubriky. Stalo se tak a po dvou 
měsících vychází jeho další vydání. Jak je zvykem, najdete i v tomto vydání informace, 
které projednávala rada obce na svých schůzích, vedle toho zprávy z činnosti místních 
spolků,  ale  také  již  podrobnější  informace  pro zájemce o nájem bytů,  které  budou 
zbudovány v budově bývalé školy ve Vavřinci. Novinkou je rubrika Typ na výlet, která 
má  za  cíl  upozornit  čtenáře  zpravodaje  na  zajímavosti  v  regionu.  Redakční  rada 
zpravodaje do budoucna přivítá   Vaše   náměty   na návštěvu míst, která se Vám líbila 
a Vy je např. i prostřednictvím zpravodaje doporučíte spoluobčanům k návštěvě. Tolik 
v kostce k obsahu tohoto zpravodaje a k záměrům do budoucna. 

Dovolte mi ještě pár vět k tématu, které se Vám možná bude zdát méně důležité. 
V jednom z minulých zpravodajů jsme také upozorňovali, že je v úmyslu vedení obce 
zpracovat  pasport  sakrálních  staveb  na  území  obce.  Na  tomto  záměru  se  postupně 
pracuje   a   já   chci   v   této   souvislosti velice poděkovat panu Rostislavu Burgetovi 
z Vavřince, který vedle toho, že shromažďuje podklady od jednotlivých kapliček, křížů 
a božích muk na území obce, také sám některé tyto stavby udržuje, ale pouští se do 
jejich  rozsáhlejší  rekonstrukce.  Příkladem  je  boží  muka  při  cestě  z  Vavřince  do 
Petrovic, která  je  od  loňského  roku  bohatší  o litinový  kříž a v současné době právě 
i boží muka při polní cestě z Vavřince do Sloupu. Důvod vzniku většiny těchto staveb 
nám není znám, ale patří určitě k naší povinnosti se minimálně postarat o to, aby tyto 
stavby byly zachovány pro příští generace. U jmenovaného oceňuji především to, že 
mu nejde jen o to, aby stavba dostala nový kabát, ale především to, s jakou důsledností 
shání informace, které jsou pro mnohé z občanů bezvýznamné a zbytečné. Ještě jednou 
mu tímto děkuji za jeho obětavost a nadšení, s jakým přistupuje k těmto stavbám, které 
nám zanechali naši předkové.                 

                  Miloslav Novotný, starosta obce
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Usnesení Rady obce Vavřinec
19. února 2007

• Rada obce  schvaluje Dodatek č.  3  k  nájemní  smlouvě mezi  obcí  a  společností 
Telefónica O2 Czech Republic a.s.,   na    uložení    zemního   kabelu  –  přípojky 
Nn  k telekomunikační věží na kopci Podvrší, vedoucího v pozemku  ve vlastnictví 
obce,   kterou   se   zvyšuje  výše nájmu z částky 12 809 Kč na částku 13 130 Kč, z 
důvodu navýšení míry inflace.  

• Rada  obce  bere  na  vědomí zápis ze schůze OV Veselice obsahující mimo  jiné i 
návrh akcí na zařazení do rozpočtu obce na rok 2007  a   souhlasné   stanovisko k  
žádosti   manželů   Jaromíra  a    Josefy   Petlachových,   bytem    Veselice  18, o 
odkoupení části pozemku p.č. 457/1, k.ú. Veselice na Moravě, za účelem zbudování 
přístřešku na osobní automobil a  souhlasí se zveřejněním záměru odprodeje části 
uvedeného pozemku na úřední desce.  

• Rada obce  bere na vědomí zápisy OV Vavřinec a OV Suchdol obsahující mimo 
jiné i návrhy akcí k zařazení do rozpočtu obce Vavřinec na rok 2007.  

• Rada  obce  souhlasí se  zveřejněním  záměru  o  pronájem  malé  vodní  nádrže 
Vavřinec, pozemek p.č. 131/1, k.ú. Vavřinec na Moravě, za účelem chovu ryb.  

• Rada obce  bere na vědomí předvolání na jednání Okresního soudu Blansko, ve 
věci určení vlastnického práva k nemovitostem v sousedství rodinného domu čp. 48 
ve Veselici, které se uskuteční dne 20. března 2007 v Blansku. V této souvislosti 
ukládá starostovi obce se jednání zúčastnit a pověřuje ho k zastupování obce na 
tomto jednání.   

• Rada obce  bere na vědomí žádost spoluvlastníků nemovitostí  p.č.  st.  33/1 a st. 
33/6,  k.ú.  Suchdol  v Moravském  krasu  –  místní  část  Nové  Dvory,  ve  věci 
majetkoprávního  vypořádání  pozemků  v sousedství  uvedených  nemovitostí. 
V souvislosti s tím  souhlasí se zveřejněním záměru odprodeje části pozemku p.č. 
704/8 na úřední desce. 

• Rada  obce  bere  na  vědomí Zprávu  o  výsledku  kontroly  placení  pojistného  na 
veřejné zdravotní pojištění u Zdravotní pojišťovny Ministerstva vnitra ČR ze strany 
obce, z níž vyplývá, že ze strany obce nebyly porušeny předpisy.

• Rada  obce  bere  na  vědomí Zprávu  o  výsledku  kontroly  pojistného,  provádění 
nemocenského pojištění a plnění úkolů v důchodovém pojištění provedené Okresní 
správou sociálního zabezpečení v Blansku, z níž vyplývá, že ze strany obce nebyly 
porušeny předpisy. 
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• Rada obce bere na vědomí žádost vlastníků pozemků p.č. 439/2, 439/4 a 437/2, vše 
k.ú.  Veselice  na  Moravě,  o  změnu Územního  plánu  obce  Vavřinec,  místní  část 
Veselice, spočívající v převedení uvedených pozemků, dosud vedených jako kultura 
zahrada,  do  ploch  určených  k zástavbě  rodinnými  domy  a  doporučuje 
zastupitelstvu obce projednat  na jeho nejbližší schůzi pořízení  změny Územního 
plánu obce.  

• Rada obce ukládá starostovi obce požádat formou oficiálního dopisu na KÚ JMK o 
přeřazení autobusové zastávky ve Vavřinci ze zóny č. 240 do zóny č. 232. 

12. března 2007
• Rada obce  bere na vědomí návrh rozpočtu obce na rok 2006 předložený Janem 

Kakáčem   a  současně  doporučuje  zastupitelstvu  obce  tento  návrh   projednat a 
schválit na nejbližší jeho schůzi.       

• Rada  obce  schvaluje smlouvu  na  zpracování  Změny  V7  (3  stavební  místa  na 
Nových Dvorech) mezi obcí Vavřinec a ing. arch. Naděždou Rozmanovou, bytem 
Bukovinka 140, 679 05 Křtiny, se smluvní cenou ve výši 9 000 Kč.  

• Rada obce  bere na vědomí žádost pí. Ladislavy Omelkové, majitelky rodinného 
domu čp. 47, o odkoupení dvou částí pozemku p.č. 864/1 a pronájmu části téhož 
pozemku v sousedství  uvedeného domu ve Vavřinci a  ukládá Osadnímu výboru 
Vavřinec projednat žádost na své nejbližší schůzi a vypracovat k žádosti písemné 
stanovisko.

• Rada obce bere na vědomí žádost manželů Kupových, vlastníků pozemku p.č. st. 
151,  a  p.č.  181/39,  k.ú.  Vavřinec  na  Moravě,  o  stanovisko  k jejich  záměru 
rekonstrukce  stávající  garáže  na  objekt  k trvalému bydlení  a  ukládá Osadnímu 
výboru Vavřinec projednat žádost  na své nejbližší schůzi  a vypracovat k žádosti 
písemné stanovisko.               

• Rada obce  nesouhlasí s poskytnutím dotace Moravskoslezskému kynologickému 
svazu základní organizace Rájec – Jestřebí na činnost v roce 2007.   

Ing. Josef  Sedlák, místostarosta
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Nové „obecní byty“ ve Vavřinci
Na začátku příštího roku získá naše obec 6 bytů, které vzniknou v I. nadzemním 

podlaží rekonstruované budovy bývalé školy ve Vavřinci. Jedná se o byty, které budou 
zbudované za finanční  pomoci státu formou poskytnutí  nenávratné dotace.  Ta bude 
poskytnuta  ze   Státního   fondu   rozvoje   bydlení   ČR   v   souladu s Nařízením 
vlády č. 146/2003 Sb. Toto upravuje podmínky a rozsah poskytnutí dotací obcím na 
podporu výstavby nájemních bytů pro příjmově vymezené osoby. Výše dotace na jeden 
byt činí 550 tis. Kč. Ve skutečnosti bude cena nového bytu cca 1 174 989 Kč, z čehož 
plyne, že dotace činí 46,8 % jeho pořizovacích nákladů.

Velikost jednotlivých bytů je následující: č.1 – 51,8 m², č. 2 – 49,3 m², č. 3 – 
45,9  m²,  č.  4  –  44,4  m²,  č.  5  –  63,4 m²  a  č.  6  –  55,8  m².  Byty  budou vybaveny 
kuchyňskou linkou, každý byt bude mít samostatně měřitelnou spotřebu el.  energie. 
Smlouvu  na  její  odběr  si  uzavře  každý  z  nájemců  se  společností  E.ON  s.r.o. 
samostatně.  Výše  nájmu  není  dosud  stanovena,  a  to  z  toho  důvodu,  že  při  jeho 
stanovení se vychází z pořizovacích nákladů na výstavbu bytu a ty budou známy až po 
dokončení celkové rekonstrukce budovy.  Vedle  nájmu  budou  ještě  nájemci hradit 
náklady na osvětlení a vytápění společných prostor. Poplatek na úhradu nákladů na 
vytápění  jednotlivých  bytů  budou  rozpočítávány  na  základě  předem  stanovených 
pravidel. Jednotlivé byty budou dále vybaveny možností zřízení pevné tel. linky a dále 
možností  připojení  na  internet  do  sítě WIFI.    Každý  z   bytů   bude  mít  přidělen 
1  sklepní box, umístěný v suterénu budovy.  Vstup  do jednotlivých  bytů bude veden 
přes  hlavní  vchod společný  i  pro  přístup  do  Mateřské  školy  s  tím,  že přístup do 
I.  nadzemního podlaží  bude  dále  veden  po schodišti  přístupném za  uzamykatelnou 
stěnou přízemí budovy.

Samostatnou  kapitolou,  kterou  upravuje  výše  uvedené  nařízení,  jsou  vlastní 
podmínky, stanovující, s kým může být nájemní smlouva na užívání bytu uzavřena. 
Předně platí, že v případě samostatně žijící osoby nesmí její průměrný měsíční příjem 
v období  12  kalendářních  měsíců  před  uzavřením smlouvy přesáhnout  0,8  násobek 
průměrné  měsíční  mzdy  za  národní  hospodářství  zveřejněné  Českým  statistickým 
úřadem.

V případě užívání bytu dvěma a více osobami nesmí v součtu jejich průměrný 
měsíční příjem v období 12 kalendářních měsíců před uzavřením smlouvy přesáhnout 
1,5  násobek  průměrné  měsíční  mzdy  za  národní  hospodářství  zveřejněné  Českým 
statistickým  úřadem.  Pokud  bude  smlouva  uzavřena  ještě  koncem  letošního  roku 
a nebo v I. pololetí roku 2008, budou se dokládat příjmy za rok 2006. Průměrná mzda 
v uvedeném roce činila 19 635 Kč. Dále bude platit,  že nájemní smlouva může být 
uzavřena   pouze   s   osobou,  která   nemá   vlastnické   nebo   spoluvlastnické  právo 
k  bytovému  nebo  rodinnému  domu  nebo  také  bytu,  ani  je  neužívá  právem 
odpovídajícím věcnému břemeni  (doživotní  užívání  prostor  domu nebo  bytu,  které 
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vlastní jiná osoba). Tutéž podmínku musí splňovat i další členové domácnosti, kteří 
mají v bytě bydlet. Nájemní smlouva bude s nájemcem uzavřena na dobu 2 roků s tím, 
že následně  může být  v  případě  zájmu nájemce opakovaně prodlužována.  Přílohou 
nájemní smlouvy bude písemné potvrzení příjmu všech osob v bytě bydlících, které 
musí uvést do formuláře, který je taktéž přílohou nájemní smlouvy. Potvrzení příjmů se 
dokládá vypsáním formuláře, v němž jsou předepsané všechny možné příjmy uživatelů 
bytu s tím, že nájemce konkrétní příjmy doloží potvrzením jeho poskytovatele (např. 
zaměstnavatel, Úřad práce, OSSZ, apod.). Pro úplnost patří ještě uvést, o které příjmy 
se  může  jednat.  Jde  o  příjmy  ze  závislé  činnosti,  příjmy  z podnikání,  příjmy 
z pronájmu,  peněžité  dávky  nemocenského   pojištění,   příjmy ze zahraničí, výživné 
a příspěvek na výživu, dávky státní sociální podpory a dávky sociální péče, hmotné 
zabezpečení  uchazečů  o  zaměstnání,  příjmy  z kapitálového  majetku  –  dividendy, 
výnosy z akcií, úrok, výhry a výnosy z vkladových listů a z vkladů.

 Cílem tohoto článku bylo podat základní informace o velikosti  jednotlivých 
bytů  a  současně  nejdůležitější  podmínky  pro  uzavření  nájemní  smlouvy.  V dalším 
zpravodaji uveřejníme informace o pravidlech výběru uchazečů o byty.

Miloslav Novotný, starosta obce 

Upřesňující informace k odběru podzemní vody

Ve sdělovacích  prostředcích  probíhá  od  začátku  letošního  roku  informační 
kampaň  k problematice  odběru  a  vypouštění  vod.  Informace  jsou  mnohdy  kusé, 
neúplné a skutečností je, že nelze dát v krátkosti jednoduchý návod, jak mají vlastníci 
tuto problematiku řešit.  V této souvislosti  je  však důležité  uvést,  že ve sdělovacích 
prostředcích  je  mnohdy  nepravdivě  uváděno,  že  „registrovat“  se  musejí  všechny 
studny.  V tomto  článku  se  pokusíme  popsat,  jak  by  měli  postupovat  občané 
nepodnikající,  kteří  vlastní  studnu,  malou  domovní  ČOV  a  nebo  odebírají  vodu 
povrchovou např. z potoka, rybníka apod. 

Odběrem podzemní vody  pro jednotlivé domácnosti se rozumí  odběr pro pitné 
účely, vaření, splachování WC, zalévání zahrady, k napájení zvířectva atd..  

1. V případě  studny, z níž je voda odebírána a u níž je možno nějakým způso
bem (čestné prohlášení, dokumentace ke stavbě, svědecká výpověď) doložit, 
že    studna  byla  vybudována  před  rokem  1955,   není   nutno o povo
lení  žádat.  V tomto  případě  se  studna  i  odběr  z ní  považuje  dle  výkladu 
vodního  zákona  za povolený  a to i po 1. 1. 2008. 

5



Březen 2007                                                        Informační zpravodaj ObÚ Vavřinec

2. Odebírat podzemní vodu ze studny, vybudované po  1. 1. 1955, lze pouze na 
základě  platného povolení. Pokud bylo toto povolení vydáno, jeho platnost 
po 1. 1. 2008 nezaniká. Pokud  povolení k odběru podzemní vody  nebylo 
vydáno, je nezbytné co nejdříve o jeho vydání požádat.  Pokud   se  nedo
chovalo   nebo  nebylo vydáno stavební povolení na studnu, je třeba k žá
dosti o povolení k odběru podzemní vody doložit pasport stavby studny 
(dokumentaci skutečného provedení stavby). 

3. Pokud  v povolení k odběru podzemní vody ze studny, vydaném po 1. 1. 1955 
a   které  nabylo  právní  moci  před  1.  1.  2002,  je  uveden  účel  odběru 
podzemní  vody  pouze  závlaha,  zalévání   zahrady,    je    třeba    požádat o 
prodloužení jeho platnosti  v termínu  do 30. 6. 2007. Pokud tak nebude učině
no, jeho platnost k 1. 1. 2008 zaniká, a je třeba požádat o povolení nové. 

4. Domovní čistírny odpadních vod – v případě, že povolení  k vypouštění  OV 
nabylo právní moci  před 1.  1.  2002,  je  třeba o prodloužení jeho platnosti 
požádat do 30. 6. 2007. Pokud tak nebude učiněno, jeho platnost k 1. 1. 2008 
zaniká, a je třeba požádat o povolení nové. 

5. Odběr  povrchové  vody  (z potoka , rybníka, řeky)  -  pokud  je  využíváno 
k odběru  zvláštní technické zařízení (čerpadlo, trkač a pod.), pak je třeba po
volení vodoprávního úřadu ,  a to bez ohledu na  množství odebírané vody.

Toto jsou ty hlavní případy, které mohou připadat v úvahu při řešení shora uvedené 
problematiky  i  v naší  obci.  Doporučujeme  občanům,  aby  se  v případě  nejasností 
obrátili  o  upřesňující  informace  na  pracovníky  Odboru  životního  prostředí  MěÚ 
Blansko na adrese Náměstí Republiky 1. Tel. č. na uvedený odbor je 516775335 – pitná 
voda, 516775338 – odpadní vody. Informace lze získat  i  na  www.zanikpovoleni.cz. 
V případě  zájmu  je  možné  vyzvednout  potřebné  formuláře,  jako  např.  žádost  o 
povolení nakládání s vodami, nebo Pasport stavby (studna) na Obú Vavřinec, nebo na 
výše  uvedeném  Odboru  životního  prostředí,  MěÚ  Blansko,  ale  také  na 
www.blansko.cz/urad/106/106-formulare.php#ziv. 

Obecní úřad

Kriminalita na území obce Vavřinec v roce 2006
Obec Vavřinec, zahrnující i místní části Veselice, Suchdol a Nové Dvory, patří 

do územní působnosti Obvodního oddělení Policie ČR Blansko. V roce 2006 prováděli 
policisté šetření do níže uvedených případů v uvedeném teritoriu:
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Leden

•Vloupání  do  rekreační  chalupy  ve  Vavřinci,  kterého  se  dopustila  skupina 
pachatelů mající na svědomí několik obdobných činů v regionu, řeší soud.

Květen

•Sebevražda muže v k.  ú.  Veselice, případ odložen, neboť nebylo zjištěno cizí 
zavinění.

Červenec

•Krádež  nafty  ze  zaparkovaného  autobusu  ve  Veselici,  pachatel  nebyl  dosud 
zjištěn.

•Oznámení o znásilnění  ženy ve Veselici,  šetřením bylo zjištěno, že se skutek 
nestal a věc byla odložena.

Září

•Poškození oplocení u firemního objektu ve Veselici, pachatel nebyl dosud zjištěn.

Říjen

•Rušení nočního klidu ve Vavřinci, přestupek oznámen Přestupkové komisi MěÚ 
Blansko.

                                                               npor. Mgr. Stanislav Sotolář, Policie ČR

Seznam dotací získaných obcí v roce 2006

SFŽP ČR .............................................................................................  293 000 Kč

(Dotace na odbahnění rybníka ve Vavřinci)

JMK....................................................................................................... 30 000 Kč 

(Dotace na materiální vybavení Jednotek SDH)
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JMK.......................................................................................................  32 000 Kč

(Dotace na pořízení změn Územního plánu obce)

JMK ....................................................................................................  200 000 Kč

(Dotace na rekonstrukci přízemí budovy bývalé školy ve Vavřinci)  

JMK ......................................................................................................  93 000 Kč

(Dotace na pořízení projektové dokumentace na rekonstrukci

 budovy bývalé školy ve Vavřinci)

Obecní úřad

Informace ze ZŠ Sloup
Výsledky celostátního testování žáků 9. tříd,  testy 5. tříd

Začátkem  února  proběhl  druhý  ročník  celostátních   vědomostních  testů 
CERMAT, kterých se zúčastnili žáci 9. ročníku.  Rozhodli jsme se také využít nabídku 
na obdobné testování žáků pátého ročníku, které proběhne koncem dubna. 

Díky  účasti  v  testech  CERMAT máme možnost  srovnání  úrovně  vědomostí 
našich žáků v rámci celostátního i regionálního průměru. V loňském roce dosáhli naši 
žáci nadprůměrné výsledky.

ZŠ Sloup bude mít psychologa

ZŠ  Sloup  je  na  nejlepší  cestě  získat  pro  žáky,  rodiče  i  učitele  od  1.  září 
následujícího školního roku exkluzivní službu – psychologa. 

V  současnosti  probíhají  intenzivní  jednání  o  finančním  a  personálním 
zabezpečení psychologického servisu. Máme příslib spolupráce se zkušenou odbornicí, 
která   má    dlouhodobé      zkušenosti    s   prací    v pedagogicko  -  psychologických 
a  partnerských  poradnách.  Pokud se  nám vše  podaří  dotáhnout  do konce,  bude od 
příštího   školního   roku    školní   psycholožka    ZŠ   Sloup   zajišťovat  péči  o  žáky 
s poruchami učení, zprostředkovávat kontakty rodičů a učitelů, poskytovat poradenské 
služby pro rodiče, pedagogy i děti. Vše zdarma.
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Ve Sloupě se bude opět soutěžit !!!

Po úspěšném prvním ročníku se v ZŠ Sloup uskuteční druhý ročník vědomostní 
olympiády šesti základních škol – CIRSIÁDY (ZŠ Sloup, ZŠ Ostrov u Macochy, ZŠ 
Lipovec, ZŠ Jedovnice, ZŠ Křtiny, ZŠ Podomí).

Letos  se   bude   kromě   českého   jazyka  a  matematiky soutěžit i v angličtině 
a  informatice.  Výčet  novinek doplní  soutěž pro žáčky, kteří  trpí  poruchami učení  - 
dyslektická olympiáda.

Hlavním důvodem akce je potřeba srovnávat vzdělávací výsledky jednotlivých 
škol a neustále pracovat na zvýšení úrovně výuky. Druhý ročník akce, jejíž součástí 
bude i doprovodný program pro žáky, se uskuteční 15. – 18. května 2007.
Úspěchy žáků školy  ve  vědomostních  a  sportovních soutěžích ve  školním roce 
2007/2008

Období od 1. září 2006 do 28. února 2007. V tomto období však bývá nabídka 
sportovních a vědomostních akcí slabší; většina soutěží je tradičně pořádána na jaře.

Soutěž Vedoucí učitel Kolo Místo Jméno

Děj. olympiáda Alena Karská okresní 2. Pavla Vlčková

Německý jazyk Věra Střítecká okresní 1. Jiří Michlíček
4. Lukáš Bedáň

Šachy Miroslav Kutil okresní 2. Martin Hasoň
Martin Dyčka
Leoš Hebelka
Jiří Chloupek
Jiří Fabiánek

krajské 10. stejný tým

Přespolní běh Pavel Nečas
Jana Kuncová okresní 1. Michaela Čachotská

Ivana Zukalová
Petra Pernicová
Lucie Ševčíková

Zuzana Hlavatá
Zuzana Slováková

krajské 3. stejný tým
okresní 4. Jan Fabiánek

Jiří Fabiánek
Jiří Sotulář
Michael Kočí
Jiří Dvořáček

Mgr. Pavel Dočekal, ředitel ZŠ Sloup 
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Informace z TJ Vavřinec
I přesto, že by mohl kalendář svádět k zimnímu spánku, nezastavilo se dění v TJ 

Vavřinec ani v zimní přestávce. 

Ve dnech 3. 3. a 10. 3. pořádal výbor TJ v  KD Sloup taneční zábavy. Přípravy 
zabraly hodně času, a proto nás velmi těší, že se obě akce vcelku vydařily. Uspořádání 
podobných akcí bylo naprosto nezbytné k zajištění bezproblémového chodu TJ, neboť 
naše finanční situace nebyla (a není) nejrůžovější. Výtěžek ze zábav zhruba nahradil 
naše dřívější příjmy, které nám plynuly z prodeje občerstvení při domácích utkáních. 
Na  tyto  příjmy  již  bohužel  spoléhat  nemůžeme,  což  se  pochopitelně  odrazilo  na 
finanční situaci.

Touto cestou bychom rádi poděkovali všem, kteří se akce zúčastnili a zároveň 
nás tak příjemným způsobem podpořili.  Poděkování však patří  především těm, kdo 
nám aktivně pomáhali s přípravami a prodejem na zábavách:

Marii Vejpustkové, Veronice Ďugošové, Antonínu, Yvettě, Romanovi a Martině 
Moravcovým,  Leoně  Dvořáčkové,  Kateřině  Dvořákové,  Liboru  Novákovi,  Pavlu 
Zmekovi a Lukáši Hebelkovi.

V závěru  zimní  přestávky  jsme  zprovoznili  internetové  stránky.  Na  adrese 
http://fotbal.vavrinec.cz/  se   dozvíte   vše   podstatné   o   dění v klubu a naleznete zde 
i soupisky týmu mužů i žáků. Za zajištění technické podpory děkujeme ObÚ Vavřinec.

Také  nadále  pokračují   jednání  potřebná  k přípravě  projektu  zatravnění 
fotbalového  hřiště.  V letošním  roce  bychom  chtěli  ve  spolupráci  s ObÚ  Vavřinec 
zajistit  zdroj  vody,  financování  a  zajistit  potřebnou  dokumentaci  tak,  abychom 
v příštím roce 2008 přistoupili k vlastní rekonstrukci jediného netravnatého hřiště ve 
III. třídě okresní soutěže mužů. 

Družstvo mužů
Tým  mužů  se  na  jarní  část  připravoval  tak  jako  tradičně  v domácích 

podmínkách. Zimní příprava byla zaměřena zejména na zlepšení fyzické kondice. Do 
dnešního dne ji zpestřila i dvě přátelská utkání. V tom prvním vyhráli muži v Blansku 
nad tamním B týmem 4 : 3 po poločase 1 : 3. Ve druhém utkání podlehli muži na 
domácím hřišti Olomoučanům 0 : 2 (0 : 0).

Kádr mužstva se během zimní pauzy rozrostl o několik jmen. Do přípravy se 
zapojil  Radek  Vybíhal,  který  posledních  několik  sezón  vynechal  kvůli  vleklým 
problémům s kolenem. Stejně  tak se po několika letech do tréninku zapojil  i Libor 
Novák,  rovněž  po  problémech  s kolenem.  Další  nadějnou  posilou  je  Petr  Slouka; 
přestože s fotbalem teprve začíná, jeví se v přípravě velmi slušně.
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Výbor TJ přivedl z Blanska na hostování zkušeného Jana Konečného. Honza 
dříve  patřil  dlouhá  léta  k oporám Metry  Blansko  a z  posledních  let  si  jej  můžeme 
pamatovat  ze  soubojů  s Ostrovem  u Macochy.  V jeho  dresu  nám  dokonce  vstřelil 
branku. Pokud by bylo třeba, může trenér Rudolf Halámek sáhnout také mezi mladší 
hráče, kteří se doposud připravují pod hlavičkou budoucího dorostu.

Družstvo žáků

Tým žáků byl v zimní přípravě rozdělen na dvě části. Chlapci narození v roce 
1992,  kteří  po  jarní  části  v žákovské  kategorii  končí,  nabírali  fyzickou  kondici  na 
pravidelných  sobotních  trénincích  budoucího  dorostu.  Herní  část  zimní  přípravy  se 
odehrávala každé pondělí v hale Základní školy Sloup. Této se účastnil kompletní kádr 
týmu žáků, včetně nejmladších chlapců  spadajících do kategorie přípravek.

Tak jako muži i žáci sehrají v zimní přípravě několik přátelských zápasů. Ten 
první se proti silné Doubravici příliš nevyvedl a chlapci podlehl 1 : 6 po poločase 1 : 0. 
V zápase jsme zkoušeli různé varianty rozestavení a šanci zahrát si dostali všichni hráči 
širokého kádru, proto nepříznivý výsledek až tak nemrzí.

Pozvánka na fotbal

V době, kdy si budete tento zpravodaj číst, bude už jarní část neodkladně klepat 
na dveře. Jak   tým mužů, tak tým žáků se přes zimní přestávku intenzivně připravoval 
a výsledkem by měly být dobré výkony v jarní části fotbalové sezóny 2006/07.

 Naše   domácí   zápasy se mohou dlouhodobě pochlubit výbornou návštěvností 
a my jsme na vysoké návštěvy pyšní. Vážíme si každého našeho příznivce, a tak je 
dnes  už  pravidelnou  součástí  mistrovského  utkání  rozhlasové  hlášení,  ale  i  tištěný 
zpravodaj poskytovaný zdarma ke vstupnému.

Tímto bychom Vás všechny chtěli pozvat do ochozů našeho útulného stadionku. 
První domácí utkání sehrají žáci 8. dubna v 10:30 proti Sloupu a týž den mají domácí 
premiéru i muži. Od 16 hodin hrají velké derby se Šošůvkou. Přijďte povzbudit oba 
naše týmy; ženy a děti mají vstup zdarma.

Tomáš Musil a Radek Štolpa, členové výboru TJ Vavřinec
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TERMÍNOVÁ LISTINA OFS BLANSKO – Jaro 2007 - MUŽI - III.TŘÍDA

Muži

KDY SOUPEŘ KDE ZAČ. ODJEZD

1.4. Kunštát"B" Venku 15:00 13:15

8.4. Šošůvka Doma 16:00  

15.4. Úsobrno Venku 16:00 14:15

22.4. Lipůvka Doma 16:30  

29.4. Adamov Venku 16:30 15:15

6.5. Olešnice "B" Doma 16:30  

13.5. Benešov Venku 16:30 15:15

20.5. Vilémovice Doma 16:30  

So 26.5. Ráječko "B" Venku 16:30 15:30

3.6. Knínice Doma 16:30  

10.6. Lysice Venku 16:30 15:00

17.6. Ostrov Doma 16:30  

TERMÍNOVÁ LISTINA OFS Blansko – Jaro 2007 - ŽÁCI

Žáci

KDY SOUPEŘ KDE ZAČ. ODJEZD

1.4. Kotvrdovice Venku 10:00 9:00

8.4. Sloup Doma 10:30  

So 14.4. Lipůvka Venku 14:00 13:00

22.4. Jedovnice Doma 10:30  
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29.4. Adamov Venku 10:00 9:00

6.5. Lipovec Doma 10:30  

13.5. Bořitov Venku 10:00 9:00

20.5. Ráječko Doma 10:30  

27.5. Rudice Venku 10:00 9:00

3.6. Olomučany Venku 14:30 13:30

10.6. Blansko Doma 10:30  

17.6. Lažany Doma 10:30  

Moravský kras – regionální produkt
Ve  zpravodaji  ze   srpna  loňského roku byly zveřejněny informace o založení a 

činnosti Místní akční skupiny Moravský kras. V květnu letošního roku to bude rok, co 
bylo toto sdružení založeno.  V současné době  má celkem 26 členů,  kteří  zastupují 
neziskové organizace, podnikatele a samosprávu z regionu. Ta je zastoupena jedním 
zástupcem Spolku pro rozvoj venkova Moravský kras.

V  tomto  zpravodaji  Vás  chceme  informovat  o  jednom  z  prvních  projektů 
sdružení, kterým je zavedení značky  Moravský kras – regionální produkt. Systém 
zavádění  značení  místních  produktů  v  ČR  je  koordinován  Regionálním 
enviromentálním centrem ČR. Projekt značení místních produktů v územích NATURA 
2000 vychází ze zájmu Evropské unie, zaměřeného na podporu a zvyšování povědomí 
o socio-ekonomických výhodách souvisejících s vyhlášením soustavy NATURA 2000. 
Cílem projektu je snaha o dosažení následujících přínosů:

• Značení místních produktů využívá dobrého jména regionu (a území NATURA 
2000)  k propagaci  místních  výrobků  a  produktů,  pomáhá  čelit  dováženým 
výrobkům. 

• Značené  výrobky,  jejich  propagace  a  prodej  zároveň  posilují  turistickou 
atraktivitu regionu, dotváří jeho charakter a příznivě ovlivňují vnímaní regionu 
jako celku. 
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• V neposlední řadě zavedením systému značení je v regionu iniciována žádoucí 
spolupráce mezi podnikateli (výrobci, prodejci), místní samosprávou, zástupci 
ochrany  přírody,  neziskovými  organizacemi  apod.  ,  která  v regionu  otevírá 
možnosti čerpání různých forem podpory z národních i evropských zdrojů. 

První certifikáty, které opravňují jejich držitele označovat některé své výrobky 
značkou  znázorňující  kapku  vody,  byly  předány  na  slavnostní  akci  ve  Křtinách 
pořádané MAS MK dne 22.  března 2007. Moravský kras  a  jeho okolí  se  tak stalo 
čtvrtým regionem v ČR, v němž je zavedena značka pro označování místních produktů. 
Značka,  jejímž  logem  je  stylizovaná  kapka  vody,  je  registrována  u  Úřadu 
průmyslového vlastnictví Praha a její získání podléhá procesu schválení v certifikační 
komisi jmenované Programovým výborem MAS MK. V ní je zastoupeno celkem 13 
subjektů,  jako  např.  Okresní  agrární  komora  Blansko,  Regionální  agrární  komora 
Jihomoravského  kraje,  Hospodářská  komora  okresu  Blansko,  Spolek  poradců 
ekologického zemědělství,  Pivovar  Černá  Hora,  Regionální  enviromentální  centrum 
ČR, Spolek pro rozvoj venkova Moravský kras, Zemspol a.s. Sloup, atd. 

Vedle  Moravského   krasu je značení zavedeno ještě v Beskydech, Krkonoších 
a na Šumavě. Značka Moravský kras – regionální produkt může být udělena výrobcům 
podnikajícím na území definovaném jako turistický region Moravský kras a okolí – 
celý  okres  Blansko  +  část  okresu  Brno  venkov  a  Vyškov.  Hodnocení  výrobků 
přihlášených k certifikaci je prováděno bodováním podle předem stanovených kritérií. 
Certifikované  mohou  být  výrobky  jak  potravinářské,  tak  např.  i  různé  originální 
propagační materiály, výrobky ze dřeva, keramiky apod. Více informací získají zájemci 
na internetových stránkách na adrese www.spolekmoravskykras.cz. 

První výrobky v regionu, které budou po dobu dvou roků označované logem 
značky, jsou tyto:

Přírodní plísňový sýr NIVA extra (výrobce: Mlékárna Otinoves s.r.o.); pekařské 
výrobky ze společnosti  ZEMSPOL a.s.  Sloup  -  sloupské  svatební  koláče,  vánočky, 
veky atd.; med (Včela pro Moravský kras o.s.); produkty z chovu koz (Eva Sedláková, 
Šošůvka) - sýry,  mléko,  kožešiny z kašmírských koz, jatečná kůzlata; pivo, limonády 
a stolní voda (Pivovar Černá Hora a.s.). 

Tím skončila I. etapa zavedení značky a udělení prvních certifikátů.  Dále se 
bude MAS MK snažit o rozšíření počtu certifikovaných výrobků v regionu a současně 
vytvořit síť prodejen . Zde se naskýtá příležitost pro ty podnikatele, ale i další občany 
z obce Vavřinec, kteří by chtěli rozšířit  nabídku zajímavých výrobků nebo jen např. 
turistických suvenýrů pro návštěvníky Moravského krasu.            

Programový výbor MAS Moravský kras
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Informace z kroniky obce

Doposud jsem vybírala  do Informačního zpravodaje zajímavosti  z nejstarších 
kronik  jednotlivých obcí.  K nim se  po  čase  ještě  vrátíme,  ale  nyní  nahlédneme do 
společné kroniky z roku 1964. Tuto začal psát pan Robert Sedlák z Veselice.

Nejdříve provedl všeobecnou charakteristiku jednotlivých částí sloučené obce:

Veselice 
•obyvatel 282, z toho 99 mužů, 116 žen, dětí do 14 let 69
•domů 68
•v roce 1964 se narodili 2 chlapci a 2 děvčata
•zemřel 1 muž a 1 žena 
•sňatek uzavřely 3 manželské páry
•odstěhoval se 1 muž do Kuniček
•hudební  nástroje  se  nacházely  ve  14  rodinách:  klavír,  harmoniky, 
housle, kytara, lesní roh
•důchodců v obci je 56
•automobily  jsou  4,  motocyklů  31,  polní  frézy  2,  jízdních  kol  48, 
televizorů 47, radiopřijímačů 60, ledniček 8, praček 48, šicích strojů 35
•prodejna Jednoty nachází se v domě č. 51, pohostinství se nachází v č. 7
•studní je v obci 30, nejhlubší je v Malé Veselici, hluboká 22 m

Vavřinec
•obyvatel 369, z toho 138 mužů, 149 žen, dětí do 14 let 82 
•domů 93
•v roce 1964 se narodilo 6 chlapců a 1 děvče
•úmrtí není zaznamenáno
•sňatek uzavřely 4 manželské páry
•hudební nástroje  se nacházely v 16 rodinách:  harmonium, harmoniky, 
housle, kytara, heligón, trumpety, basa, bicí 
•důchodců je v obci 61
•automobily  jsou  4,  motocyklů  38,  jízdních  kol  80,  televizorů  46, 
radiopřijímačů 90, ledniček 12, praček 80, šicích strojů 60
•prodejna Jednoty se nachází v č. 76, pohostinství v č. 15
•studní je v obci 12
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Suchdol
•obyvatel 219, z toho 85 mužů, 82 žen, dětí do 14 roků 52
•domů 55
•v roce 1964 se narodili 3 chlapci a 1 děvče
•úmrtí nezaznamenáno
•sňatek uzavřel 1 manželský pár
•odstěhovali se 2 muži do Blanska
•hudební nástroje nezaznamenány
•důchodců je 40
•automobilů  5,  motocyklů  34,  jízdních  kol  35,  televizorů  39, 
radiopřijímačů 52, ledniček 6, praček 45, šicích strojů 28
•pohostinství se nachází v č. 2
•studny jsou v obci 4

Vypsala jsem tyto údaje pro zajímavost a porovnání se současností.

Mgr. Anna Pokorná, kronikářka obce

Statistika narozených dětí za posledních 5 roků

Rok narození 2006 2005 2004 2003 2002

Počet narozených dětí      2    7    8    8   10

Z tohoto počtu:
chlapců              2    7    5    5    4 

děvčat   0    0    3    3    6

V roce 2006 se narodily 2 děti: 1 ve Vavřinci
1 ve Veselici

V roce 2005 se narodilo 7 dětí: 3 ve Vavřinci
2 ve Veselici
2 v Suchdole

V roce 2004 se narodilo 8 dětí: 5 ve Veselici
3 v Suchdole
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V roce 2003 se narodilo 8 dětí: 5 ve Vavřinci
2 ve Veselici
1 v Suchdole    

V roce 2002 se narodilo 10 dětí: 3 ve Vavřinci
2 ve Veselici
5 v Suchdole 

   
Jana Přikrylová, pověřená vedením evidence obyvatel

Florbalový koutek
Sezóna Amatérské  florbalové  ligy je  v plném proudu a přehoupla  se  do  své 

druhé poloviny. Na programu byl v únoru a v březnu 6. a 7. turnaj. Dne 11. 2. jsme jeli 
obhajovat své dobré postavení v tabulce, kde jsme byli na 2. místě s náskokem 8 bodů 
před FT Brno B.  Na  tomto   turnaji jsme si ale vybrali horší den a bohužel jsme přišli 
o náskok, který jsme si v dosavadním průběhu ligy vytvořili. Nedařilo se jak herně, tak 
střelecky a v poměrně těžké základní skupině jsme obsadili nelichotivé poslední místo, 
a tak  jsme  ve  čtvrtfinále  narazili na suveréna 5. ligy Hattrick Brno, který nás vyřadil 
a pohřbil další naše naděje na tomto turnaji. Pouhé 2 body nám tak zkomplikovaly boj 
o postup do 4. ligy.

Výsledky 6. turnaje

Základní skupina:
Cavespiders Vavřinec - Fbc Kometa 1 : 1
Tomáš Kakáč (Jakub Cvilinek)

A.C.A.B. Brno - Cavespiders Vavřinec 4 : 2
Radek Vybíhal (Tomáš Kakáč), Jiří Novotný

FT Brno B - Cavespiders Vavřinec 3 : 1
Jakub Cvilinek (Tomáš Musil)

Čtvrtfinále:
Hattrick Brno Old Boys - Cavespiders Vavřinec 3 : 1
Tomáš Musil (Radim Přikryl)
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Na další turnaj konaný 4. března jsme odjížděli s odhodláním odčinit předchozí 
výpadek a uhájit 2. místo před dotírajícím FT Brno B, které jen díky horšímu skóre 
bylo až za námi. Náš  tým  se  představil  v  daleko  lepším  světle  a předvedl bojovný 
a sympatický výkon. V prvním zápase jsme sice prohráli důležitý souboj s FT Brno B, 
ale v dalších dvou utkáních jsme již neponechali nic náhodě a zajistili si tak slušnou 
výchozí pozici do dalších vyřazovacích bojů. Ve čtvrtfinále se snadnou kořistí stal tým 
Divokých prasat. V semifinále jsme narazili na Hattrick Brno. Velmi dobrým výkonem 
podpořeným i skvělým gólmanem jsme se dostali  do poměrně překvapivého vedení 
3:1.  Nakonec  se  senzace  nekonala  a  Hattrick  Brno  udržel  i  v tomto  zápase  svoji 
neporazitelnost. Bohužel dvěma rychlými góly soupeř vyrovnal a zkušeným výkonem 
dovedl obrat zápasu na konečné vítězství  5 :  3.  V souboji  o 3.  místo jsme soupeře 
překvapili nasazením a produktivitou. Odevzdaný tým Bobrů Brno pak pouze dohrával 
a odnesl to „desítkou“. A tak si někteří hráči vylepšili svoje osobní statistiky. 

Výsledky 7. turnaje

Základní skupina:
FT Brno B - Cavespiders Vavřinec 3 : 2
Jan Ďugoš (Tomáš Kakáč), Jan Ďugoš (Roman Přikryl)

Bobři Brno - Cavespiders Vavřinec 0 : 2
Radek Štolpa (Roman Přikryl), Jiří Novotný (Roman Přikryl)

SKP Kometa Brno - Cavespiders Vavřinec 2 : 4
Roman Přikryl (Tomáš Kakáč), Ondřej Mach (Roman Přikryl), 
Ondřej Mach (Roman Přikryl), Tomáš Kakáč (Roman Přikryl)

Čtvrtfinále:
Divoká prasata - Cavespiders Vavřinec 0 : 7
Jan Ďugoš (Roman Přikryl), Jiří Novotný (Tomáš Kakáč), Jiří Novotný
Tomáš Kakáč (Ondřej Mach), Petr Kopal (Ondřej Mach), 
Tomáš Kakáč (Jiří Novotný)

Semifinále:
Hattrick Brno Old Boys - Cavespiders Vavřinec 5 : 3
Jiří Novotný, Jiří Novotný (Jan Ďugoš), Jiří Novotný (Ondřej Mach)

Zápas o 3.místo:
Cavespiders Vavřinec  - Bobři Brno             10 : 2
Ondřej Mach (Tomáš Kakáč), Jiří Novotný (Tomáš Kakáč), Tomáš Kakáč
(Roman Přikryl), Jiří Novotný (Roman Přikryl), Roman Přikryl (Tomáš Kakáč), Jiří 
Novotný (Ondřej Mach), Jiří Novotný (Jan Ďugoš), Jiří Novotný 
(Libor Novák), Roman Přikryl (Jiří Novotný), Jiří Novotný (-)
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Tabulka 5. liga
Po 7. turnaji

1. Hattrick Brno Old Boys 98
2. FT Brno B 52 
3. Cavespiders Vavřinec 49
4. Bobři Brno 42
5. Fbc Kometa 34
6. A.C.A.B. Brno  29
7. SKP Kometa Brno 19
8. Divoká prasata   11

Celková předvedená  hra  a  výkony jednotlivých  hráčů  jsou  tak  příslibem do 
zbývajících  turnajů.  Je  už  teď  jasné,  že  další  turnaj  hodně  napoví  o  druhém 
postupujícím. Bude to boj o každý bod a pevně věřím, že náš tým zvládne tento souboj 
s ostatními soupeři a v celkovém hodnocení po všech 10 turnajích bude na 2. místě, 
které zaručuje postup do 4. ligy. Příští turnaje jsou na programu 1. 4., 22. 4. a 13. 5. 
Držte  našim hráčům v dalších  zápasech  palce,  abychom se  na  konci  sezóny mohli 
společně radovat a oslavovat postup! 

Ondřej Mach, kapitán družstva Cavespiders Vavřinec
  

 
Zpráva oddílu stolního tenisu při TS Veselice

V posledním zpravodaji jsem Vás informoval o vývoji a cílech obou družstev 
Veselice A, Veselice B a situace byla v té době ještě hodně otevřená. Obě družstva hrála 
společně ve skupině OP III.  Poslední  kolo  této  soutěže  odehrála  obě družstva o 
minulém víkendu, kterým byl ročník 2006 – 2007 okresních soutěží ve stolním tenise 
zakončen. S potěšením můžu konstatovat, že obě družstva své cíle splnila. 

Družstvo  Veselice  A  vyhrálo  soutěž  s  náskokem  1  bodu  před  družstvem 
Boskovice A, s kterým v posledním kole na jeho půdě prohrálo v poměru 5 : 13. Ve 
svém  předposledním  utkání  porazilo  družstvo  ČKD  Blansko  F  v  poměru  11  :  7, 
kterému tak oplatilo porážku z 1. kola. Na podzim nastoupí družstvo A v soutěži OP II., 
kam se vrací po ročním účinkování v nižší soutěži OP III. 

Družstvo Veselice B v posledním utkání prohrálo s družstvem Vysočany C na 
jeho  půdě  v poměru   8 : 10 a  celkově   skončilo  na 3.  místě  ve  skupině  o  udržení  
v soutěži OP III.  

                                                           Josef Straka za oddíl stolního tenisu    
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Výzva k výměně řidičských průkazů
Vážení  spoluobčané,  na  základě  oznámení  z  Ministerstva  dopravy  ČR  Vás 

upozorňujeme, že do 31. prosince 2007 je nutné si vyměnit řidičské průkazy vydané od 
1.  července 1964 do 31. prosince 1993.   Tato výměna je  osvobozena od správního 
poplatku.Vyměnit řidičský průkaz si občané mohou na příslušném pracovišti obecního 
úřadu obce s rozšířenou působností (v našem případě v Blansku). Lhůta pro převzetí 
nového řidičského průkazu je zpravidla do 15 - 20 dní.   

Obecní úřad 

Zpráva o činnosti Sociální komise a SPOZ obce Vavřinec

Sociální komise má jako v předešlých letech zastoupení ve všech částech naší 
obce.

Vavřinec Veselice Suchdol Nové Dvory
Darja Kovaříková Radka Němcová Andrea Kutilová Vladimíra Skotáková

Hana Kočí Romana Fabiánová Hana Závodníková

Milena Jíchová

Eva Králíková

Jana Přikrylová

Na  práci  Sociální  komise  se  nejvyšší  měrou  podílejí  přání  jménem  obce 
občanům k významným životním jubileím. Lidem, kteří oslavili 50, 55, 60 a 65 věku 
let přinášíme blahopřání. Občanům, kteří dovršili 70, 75, 80 a více roků, předávají naše 
členky dárkové balíčky.

 Sociální komise dále organizuje vítání nově narozených občánků. Tyto akty 
probíhají  nepravidelně  v závislosti  na  počtu  narozených  dětí.  V letošním roce  jsme 
v měsíci  březnu  uvítali  čtyři  děti  a  na  měsíc  duben  plánujeme  další  vítání.  Svým 
programem se  pravidelně  zúčastňují  děti  místní  mateřské  školy  pod  vedením paní 
ředitelky  Kaššaiové.  Vždy  předvedou  krátké  pásmo  básniček  a  písní,  které  potěší 
přítomné rodiče. 

V tomto roce nás mile překvapil krásný dárek paní Kakáčové z Vavřince, která 
vyšila  nové  peřinky  do  kolébky,  ve  které  se  noví  občánci  fotografují.  Mezi  další 
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důležité činnosti Sociální komise patří vedení kroniky narozených dětí. Zde bychom 
rádi  poděkovali  paní Kopalové z Vavřince, která již několik let kroniku píše a zdobí 
svými milými kresbami.

Cílem  práce  Sociální  komise  obce  Vavřinec  je  posilování  dobrého  vztahu 
občanů s jejich obcí. Věřím, že se nám tato práce bude i nadále dařit.

Vladimíra Skotáková, předsedkyně Sociální komise a SPOZ

Zubní pohotovost ve II. čtvrtletí 2007
O sobotách, nedělích a svátcích od 8.00 do 12.00 hodin na níže uvedených adresách. 
Mimo výše uvedenou dobu je služba zajištěna na Stomatologické klinice u Svaté Anny, 
tel.  ústředna  543181111,  a to  od  19.00  do  7.00 hod.  ve  všední  dny  a nepřetržitě 
o svátcích.

Duben

1. 4. MUDr. Pokorný M., Blansko, A. Dvořáka 4, .................................  516 417 621
7. 4. MUDr. Roth, Ostrov, Zdrav. středisko, ...........................................  516 444 326
8. 4. MUDr. Řehořek, Poliklinika Blansko, Sadová 33,..........................  516 488 453
9. 4. MUDr. Řehořková, Blansko, bud. ZZS K. H. Máchy 17,...............  516 527 874
14. 4. MUDr. Semrádová, Sloup, Zdrav. středisko,.................................  516 435 203
15. 4. MUDr. Staňková, Jedovnice, Zdrav. středisko,..............................  516 442 726
21. 4. MUDr. Stojanov, Poliklinika Blansko, Sadová 33,........................  516 488 451
22. 4. MUDr. Ševčíková B., Blansko, Svitavská 1A,..............................  516 416 386
28. 4. MUDr. Ševčíková R., Poliklinika Blansko, Sadová 33,................  516 488 454
29. 4. MUDr. Švendová, Křtiny, Zdrav. středisko,..................................  516 439 404

Květen

1. 5. MUDr. Tomaštíková, Adamov, Smetanovo nám. 327,....................  516 446 398
5. 5. MUDr. Vrtělová, Poliklinika Blansko, Sadová 33,..........................  516 488 455
6. 5. MUDr. Well, Adamov, Smetanovo nám. 327,..................................  516 447 605
8. 5. MUDr. Žáčková, Blansko, Mahenova 13,.......................................  516 419 538
12. 5. MUDr. Blaťák, Černá Hora, Zdrav. středisko,...............................  516 437 257
13. 5. MUDr. Hanáková, Blansko, Pražská 1b,.......................................  516 418 788
19. 5. MUDr. Hepp, Rájec, Šafranice 101,..............................................  516 434 055
20. 5. MUDr. Hosová, Rájec, Zdrav. středisko,.......................................  516 432 138
26. 5. MUDr. Hošák, Adamov, U Kostela 4,............................................  516 446 428
27. 5. MUDr. Crhonková, Blansko, Pražská 1b,......................................  516 418 786
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Červen

2. 6. MUDr. Jílková, Rájec, Ol. Blažka 145,...........................................  516 432 138
3. 6. MUDr. Juráková, Blansko, Pražská 1b,...........................................  516 418 787
9. 6. MUDr. Klapušová, Poliklinika Blansko, Sadová 33,.......................  516 488 452
10. 6. MUDr. Kovandová, Poliklinika Blansko, Sadová 33,...................  516 488 450
16. 6. MUDr. Kulhánková, Křtiny, Zdrav. středisko,...............................  516 439 190
17. 6. MUDr. Kupková, Poliklinika Blansko, Sadová 33,.......................  516 488 457
23. 6. MUDr. Láníková, Poliklinika Blansko, Sadová 33,.......................  516 488 456
24. 6. MUDr. Levová, Adamov, Smetanovo nám. 327,...........................  516 447 606
30. 6. MUDr. Miklíková, Blansko, ZŠ Rodkovského,.............................  516 418 101

  

Zdroj: Stránky Města Blanska na  adrese  http://www.blansko.cz/clanky/07/02/zubni-
pohotovost-2007-1.php.
   

Termíny sběru odpadů během I. pololetí 2007 
Velkoobjemový odpad:

Veselice v době od 3. 4. do 5. 4. 2007
Suchdol v době od 4.4. do 6.4.2007
Vavřinec v době od 4. 4. do 6. 4. 2007
Nové Dvory v době od 6. 4. do 10. 4. 2007
Biologický odpad:                v týdnu od 10. 4. do 14. 4. 2007
Sběr papíru: 19. dubna 2007 takto: 
Vavřinec 15.30 hod.  do 19.00 hod. u Obú
Veselice 16.00 hod. do 16.30 hod. v areálu ZD 
Suchdol 17.00 hod. do 17.30 hod. u rybníka
Nové Dvory                    17.45 hod. do 18.15 hod. na křižovatce u kapličky   
Nebezpečné odpady: během měsíce května

Obecní úřad 
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Typ na výlet
Kořenec a okolí

Mnohdy si v dnešní uspěchané době ani neuvědomujeme kolik, ať už přírodních,  
kulturních,  či  technických  zajímavostí,  se v našem okolí nachází. Mnohé jsme někteří  
z  nás  již  navštívili,  ale  některé  nám  dosud  zůstaly  utajené.  Cílem  rozšíření  
Informačního zpravodaje o tuto rubriku je zájem o propagaci především těch méně  
známých.   Snahou je,  aby  se  uvedená  rubrika  postupně  stala  součástí  zpravodajů  
i v dalších obcích a městech v regionu a pomohla také propagovat zajímavosti i naší  
obci. Toho se budeme snažit dosáhnout pomocí Spolku pro rozvoj venkova Moravský  
kras a spoluprací s vedením obcí a měst mimo území na němž Spolek působí. Dnešním  
naším typem na výlet je pozvánka k návštěvě obce Kořenec a jejího okolí. 

  Kořenec leží severovýchodně od naší obce a je vzdálen od Vavřince cca 20 km. 
Při jeho návštěvě můžeme zhlédnout mimo jiné i muzeum založené v roce 1985. To se 
nachází  v  zemědělské  usedlosti  č.p.  16,  kterou  obec  zakoupila  díky  daru  čestného 
občana  Kořence  pana  Jiřího  Pelikána.  Ve  stálé  expozici  je  zachycen  život  a  práce 
předků  dnešních  obyvatel  Kořence.  V  roce  2004  byla  díky  daru  a  spolupráci 
společnosti  Občanský dialog odhalena Jiřímu Pelikánovi pamětní  deska.  Ve vstupní 
chodbě  muzea  Vás  uvítá  nástěnná  malba  sochaře  Buřivala  znázorňující  klášter 
Hradisko u Olomouce. Vlastníci kláštera, řád Premonstrátů, byli majitelé Šebetovského 
panství, do jehož pravomoci spadal i Kořenec. V prostorách bývalé sýpky je umístěna 
expozice kořeneckého kroje. Dále je v muzeu prezentována i historie národopisných 
souborů  Kořeňák  a  Kořeňáček.  Součástí  muzea  je  i  pamětní  síň  Jiřího  Pelikána 
zachycující jeho život a působení na Kořenci. V dalších dvou místnostech se seznámíte 
se  zapomenutými  řemesly  a  jejich  pracovními  postupy,  životem  na  vesnici,  který 
zachytil na fotografiích a popsal Dr. Přikryl. Je tu uchováno zařízení světnice i černé 
kuchyně s drobnými upomínkami na všední život v minulosti. Do bývalého dvora byly 
umístěny  větší  předměty,  většinou  zemědělského  charakteru,  jako  jsou  mlátičky, 
fukary,  koňské  sáně či  zemědělské  povozy.  Dále  je  tu  plocha  s  historií  hasičského 
sboru, v níž je vystavena stará technika, např. ruční stříkačka z roku 1895. 

Dále je v obci k vidění větrný mlýn, který je dominantou obce, ležící ve středu 
přírodního parku Řehořkovo Kořenecko. Obec je známá i existencí 18-ti jamkového 
golfového  hřiště.  Všechny  důležité  informace  o  obci  a  jejím  okolí  najdete  na 
http://www.sokrates-golf.cz a http://www.korenec.cz
Otevírací doba muzea
Duben – listopad - denně od 9.00 – 17.00 hodin
Prohlídky mimo stanovené hodiny je  třeba  předem  objednat u správce muzea na 
tel.č. 731 784 096 nebo na Obú - 516 467 225!

Redakční rada
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Kalendář akcí na II. čtvrtletí 2007
Velikonoční jarmark  -------------------------------------------------------------8. 4. 2007

Areál rozhledny v Podvrší – zahájení v 9 hod.. 
O pohár SDH Vavřinec  - 8. ročník -------------------------------------------- 2. 6. 2007

Sportovní areál ve Vavřinci – začátek v 9 hod. – soutěž v požárním sportu 
mládeže   

O putovní pohár SDH Veselice – 11. ročník  --------------------------------  3. 6. 2007
Výletiště v Malé Veselici – začátek ve 12 hod.  – soutěž v 

 požárním útoku žen a mužů

Aktuální informace z     ObÚ Vavřinec  
•Z důvodu probíhající rekonstrukce budovy bývalé školy ve Vavřinci je do odvolání 
výpůjční doba v knihovně ve Vavřinci ve dnech pondělí a pátek zkrácena, a to od 17.00 
do 17.30 hod.   
•Při příležitosti svěcení symbolů obce byl  zhotoven videozáznam akce ve formátu 
VHS a DVD, který je možné zapůjčit ve všech místních knihovnách. 
•Stále jsou  k zakoupení  na  obecním  úřadu  pamětní  publikace  „Střípky  z naší 
minulosti“ za cenu 50 Kč. 
•Oznamujeme, že počínaje 1. dubnem 2007 budou stanoviště kontejnerů na odpady 
rozšířeny o kontejnery na drobný kovový odpad, jako např. obaly od konzerv, laků na 
vlasy, šlehačky apod.. 
•Přestože uplynul termín pro zaplacení alespoň poloviny místního poplatku za odpady 
na letošní rok, do dnešního dne nemá poplatek uhrazeno 35 občanů (12 z Vavřince, 6 
z Veselice,  8  ze  Suchdolu,  9  z Nových Dvorů).  Občanům byly  rozeslány  složenky. 
Věříme, že se tak stalo jen nedopatřením a úhrada bude provedena co nejdříve. 

Obecní úřad

* * *

Informační zpravodaj Obecního úřadu sloučených obcí
Vavřinec – Veselice - Suchdol - Nové Dvory

vychází pravidelně dle potřeby ObÚ Vavřinec.
Toto číslo bylo dáno do tisku 28. 3. 2007

Uzávěrka příštího čísla je 15. května 2007
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